
 

 

 

Dz-09.0021.23.2016 

 

Uchwała Nr XXIII/ 156 /2016  

Rady Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

z dnia 28.04.2016r.  

 
 
w sprawie: wprowadzenia do budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 zadania pn. „ Budowa miejsc 

postojowych zlokalizowanych w pasie drogowym ulicy Żywieckiej, na działce nr 328/1, 

obr.44, j. e. Podgórze  i działce nr 226/1, obr. 44, j. e Podgórze, .na odcinku od ulicy 

Goryczkowej do ul. Szczerbińskiego w kierunku ul. Zawiłej.  

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX  Łagiewniki – Borek Fałęcki w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z dnia 27.03.2014 r. poz. 1845) w odpowiedzi na pismo UMK Wydział 

Skarbu Miasta znak: GS-01.6840.3.17.2015.ŁD z dnia 06.04.2016  r. Rada Dzielnicy IX  Łagiewniki – 

Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 

 

§1 

 
Wnioskuje się o realizację zadania pn. „ Budowa miejsc postojowych zlokalizowanych w 

pasie drogowym przy ulicy Żywieckiej na działce nr 328/1, obr. 44, j. e. Podgórze i działce nr 226/1, 

obr. 44, j. e. Podgórze,  finansowanego ze środków budżetu M. Krakowa w roku 2017. 

§2 

Wnioskuje się o  budowę miejsc postojowych w pasie drogowym  przy ulicy Żywieckiej w  

formie trzech zatok, które zostały faktycznie wyznaczone w terenie przez parkujące na poboczu 

samochody. 

§3 
Wnioskuje się o utwardzenie pobocza drogi – ul. Żywiecka w Krakowie – wzdłuż terenu 

leśnego, działka nr 328/1, obr. 44, j. e. Podgórze, działka nr 226/1, obr. 44, j. e. Podgórze oraz działka 

nr 327, obr. 44, j. e. Podgórze, działka nr 326,5, obr. 44, j. e. Podgórze, przylegającego bezpośrednio 

do pasa jezdnego po jego prawej i lewej stronie, na odcinkach ulicy Żywieckiej, pozbawionej pasa dla 

pieszych tj. od ul. Goryczkowej do ul. Szczerbińskiego w kierunku ul. Zawiłej oraz od ul. Jagodowej 

do ul. Obozowej w kierunku ul. Zawiłej. 

 

  §4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan S. Pietras 

Uzasadnienie: 

 

1. W związku z nasilającym się ruchem pojazdów samochodowych na ulicy Żywieckiej 

konieczne jest podniesienie bezpieczeństwa jego uczestników oraz mieszkańców w 

obszarze Borku Fałęckiego i położonych przy ul. Żywieckiej osiedli: Żywieckie i 

Polana Żywiecka. Ulica, o której mowa nie zapewnia obecnie optymalnych warunków 

bezpieczeństwa osobom pieszym i kierującym pojazdami: m.in. brak chodników na 



całej długości, brak utwardzonych poboczy, ograniczona widoczność, kompleksy 

leśne i drzewa usytuowane blisko pasa jezdnego, niewystarczające oświetlenie. 

2. W związku potrzebami mieszkańców os. Żywieckie, oraz klientów korzystających z 

usług instytucji zlokalizowanych na jego obszarze, na odcinku od ul. Goryczkowej do 

ul. Szczerbińskiego, po stronie kompleksu leśnego konieczna jest budowa miejsc 

postojowych. Trzy zatoki służące obecnie, jako „dzikie parkingi” w sposób faktyczny 

wyznaczają miejsca, w których wskazujemy jako ich lokalizację. Przedstawiony stan 

faktyczny, stanowi  zagrożenie w ruchu samochodowym odbywającym się na ul. 

Żywieckiej, ponieważ „dzikie parkingi” nie są oznakowane i korzystający z nich 

kierujący pojazdami wykonują manewry, o których nie są poinformowani  pozostali 

uczestnicy ruchu drogowego.   

3. Wskazane w punktach 1 i 2  niniejszego uzasadnienia przyczyny stanowiska Rady 

wyrażonego w Uchwale wskazują kierunek działania pozwalający na pragmatyczne 

rozwiązanie  w zakresie  poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym we wskazanym 

rejonie Dzielnicy IX. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


